
 

 

 

 
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 
Kodas 8865975, Vasario 16-osios g. 15, LT-01514 Vilnius, tel. (8~5) 268 78 00, faks. (8~5) 212 56 04, el. paštas: 

vmi@vmi.lt, http://www.vmi.lt, AB Vilniaus bankas Naujamiesčio filialas, kodas 260101730, sąskaita 2120355 

 

  

 

 

   2004-08-04 Nr. (18.3-26)-R-7911 

  Į  Nr.  

 

 

Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos Finansų 

ministerijos pavedimu išnagrinėjusi advokatų kontoros raštą, paaiškina: 

Dėl 1 klausimo (ar partnerystės pagrindais veikiantys advokatai galės atskaityti pirkimo 

PVM, jeigu tiekėjas PVM sąskaitoje faktūroje nenurodys pirkėjo PVM mokėtojo kodo?)  

 

Partnerystės pagrindais veikiantiems advokatams bendrai išrašomose PVM sąskaitose 

faktūrose nereikia nurodyti pirkėjo PVM mokėtojo kodo. Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2004-06-02 įsakymu Nr. 1K-207 patvirtintose Bendros PVM sąskaitos faktūros įforminimo atvejų, 

reikalavimų šių PVM sąskaitų faktūrų rekvizitams ir pirkimo PVM sąskaitose faktūrose nurodytų 

PVM sumų priskyrimo taisyklėse (toliau-Taisyklės) yra nurodyta, kad partnerystės pagrindais 

veikiantiems advokatams išrašomose PVM sąskaitose faktūrose turi būti nurodomi visų partnerystės 

pagrindais veikiančių advokatų vardai (vardo pirma raidė), pavardės arba tik pavardės, taip pat, kad 

jie yra advokatai, arba bent vieno iš partnerystės pagrindais veikiančių advokatų advokato vardas 

(vardo pirma raidė) ir pavardė arba tik pavardė su žodžiais ,,ir partneriai”. Tokiose PVM sąskaitose 

faktūrose išskirtą PVM partnerystės pagrindais veikiantys advokatai gali nustatyta tvarka traukti į 

PVM atskaitą. 

 

Dėl 2 klausimo (ar turi prekių tiekėjas PVM sąskaitoje faktūroje papildomai prie advokatų 

kontoros pavadinimo dar kartą nurodyti vieno iš partnerių pavardę ir žodžius ,,ir partneriai”, jeigu 

advokatų kontoros pavadinime yra ir kitų žodžių?) 

 

Jeigu advokatų kontoros pavadinime be vieno iš partnerių pavardės bei žodžių ,,ir 

partneriai” yra ir kitų žodžių (pvz., Lawin/Valiūnas ir partneriai), tiekėjui užtenka PVM sąskaitoje 

faktūroje nurodyti advokatų kontoros pavadinimą. Papildomai tiekėjas neturi prie advokatų 

kontoros pavadinimo dar kartą nurodyti vieno iš partnerių pavardės ir žodžių ,,ir partneriai”.  

 

Dėl 3 klausimo (ar PVM sąskaitoje faktūroje, išrašytoje partnerystės pagrindais veikiančių 

advokatų, reikia papildomai nurodyti vieno iš partnerių pavardę ir žodžius ,,ir partneriai”, jeigu 

advokatų kontoros pavadinime yra ir kitų žodžių?) 

 

Kai partnerystės pagrindais veikiantys advokatai viena PVM sąskaita faktūra įformina 

bendrai teikiamas paslaugas, o advokatų kontoros pavadinime be vieno iš partnerių pavardžių bei 

žodžių ,,ir partneriai” yra ir kitų žodžių, tokioje PVM sąskaitoje faktūroje nereikia papildomai 

nurodyti vieno iš partnerystės pagrindais veikiančių advokatų pavardės ir žodžių ,,ir partneriai”, nes 

ši informacija jau yra advokatų kontoros pavadinime.  

 

DĖL ADVOKATŲ, VEIKIANČIŲ PARTNERYSTĖS PAGRINDAIS, IŠRAŠOMŲ PVM 

SĄSKAITŲ FAKTŪRŲ (PVM ĮSTATYMO 79, 80 STR.) 

 

 

 

 



  

Dėl 4 klausimo (ar reikia bendroje PVM sąskaitoje faktūroje nurodyti PVM mokėtojo kodą, 

kai partnerystės pagrindais veikiantys advokatai PVM sąskaitoje faktūroje nurodo tik vieno 

advokato vardą ir pavardę su žodžiais ,,ir partneriai”?) 

 

Kai partnerystės pagrindais veikiantys advokatai išrašo bendras PVM sąskaitas faktūras ir 

jose nurodo tik vieno advokato vardą ir pavardę su žodžiais ,,ir partneriai”, PVM mokėtojo kodo 

nereikia nurodyti. Tokios PVM sąskaitos faktūros turi juridinę galią ir jose išskirtas PVM gali būti 

atskaitomas bendra tvarka.  

 

Dėl 5 klausimo (ar kiekvienas iš partnerystės pagrindais veikiančių advokatų privalo išrašyti 

individualias PVM sąskaitas faktūras prekių tiekimo į kitą valstybę narę ar teisinių paslaugų 

teikimo, kai tokių paslaugų teikimas pagal PVM įstatymo 13 straipsnio nuostatas ne PVM objektas 

Lietuvoje, atveju?)  

 

Kai Lietuvoje partnerystės pagrindais veikiantys advokatai tiekia prekes į kitą valstybę narę, 

kaip tai suprantama pagal PVM įstatymo nuostatas, arba teikia paslaugas, kurios pagal PVM 

įstatymo 13 straipsnio nuostatas nelaikomos suteiktomis Lietuvos Respublikoje, kiekvienas iš 

partnerystės pagrindais veikiančių advokatų privalo išrašyti individualias PVM sąskaitas faktūras, 

nurodydamas visus PVM įstatymo 80 str. 1 dalyje nustatytus rekvizitus. Šiuo atveju suteiktų 

paslaugų apmokestinamoji vertė traukiama į konkretaus advokato PVM deklaraciją. 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2003 m. vasario 17 d. įsakymo Nr. 1K-040 “Dėl 

gyventojų, besiverčiančių individualia veikla (išskyrus gyventojus, įsigijusius verslo liudijimus), 

buhalterinės apskaitos taisyklių patvirtinimo” (nauja šio įsakymo redakcija nuo 2004 m. birželio 

11 d.) 35.5 ir 42.5 punktuose nustatyta, kad gyventojai gavę pajamų iš veiklos partnerystės 

pagrindais, neįsteigus juridinio asmens, pildydami individualios veiklos pajamų apskaitos žurnalus 

skiltyje “Pajamų suma” nurodo pajamų sumą, tenkančią konkrečiam gyventojui jungtinės veiklos 

(partnerystės) sutartyje nustatyta tvarka. Manome, kad turi būti laikomasi analogiškos nuostatos, 

kai partnerystės pagrindais veikiantys advokatai už bendrai teikiamas paslaugas pagal PVM 

įstatymo nuostatas privalo išrašyti individualias PVM sąskaitas faktūras, tai yra pagal individualias 

PVM sąskaitas faktūras gautos pajamos advokatams priskiriamos partnerystės sutartyje nustatyta 

tvarka, bet ne PVM sąskaitą faktūrą išrašiusiam advokatui. 

 

 

Viršininko pavaduotoja                Birutė Černiuvienė 

 


